
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 388/2019, de 01/11/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Desempenho produtivo e qualidade do leite em 

função da adoção de tecnologias em pastagens perenes e influência da adubação 

nitrogenada sobre o teor de nitrato no leite em propriedades da agricultura familiar”, 

da mestranda VERIDIANE ORSOLIN, realizada no dia 28 de outubro de 2019, às 10h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES - (EPAGRI/Chapecó/SC) – Membro externo  

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. DAÍSE WERNCKE - (UNIBAVE/Orleans/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  


